

证券代码:002682 证券简称:龙龙股份 公告编号:2023-057
**龙洲集团股份有限公司
2023年第三季度报告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 □否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 □否

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|---------------------------|------------------|-------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元) | 1,169,426,621.20 | -15.04% | 2,826,181,208.87 | -19.21% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | -31,580,232.91 | -149.87% | -119,292,391.66 | -204.44% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | -30,785,309.19 | -101.72% | -121,292,461.26 | -163.39% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | — | — | 162,862,193.27 | 34.28% |
| 基本每股收益(元/股) | -0.06 | -300.09% | -0.21 | -200.09% |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.06 | -300.09% | -0.21 | -200.09% |
| 加权平均净资产收益率 | -2.30% | -3.22% | -6.53% | -2.98% |
| 总资产(元) | 7,251,311,021.61 | — | 7,389,692,693.62 | -1.87% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元) | 1,755,049,976.00 | — | 1,831,962,478.99 | -6.31% |

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用
单位:元

| 项目 | 本报告期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|---|---------------|---------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) | 109,898.66 | 581,674.40 | |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | — | 98,004.43 | |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 | 3,484,653.02 | 7,440,722.02 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -2,573,952.62 | -2,204,233.88 | |
| 城市维护建设税 | -1,948,757.14 | 1,679,136.34 | |
| 少数股东权益影响额(税后) | 1,910,388.92 | 2,837,027.63 | |
| 合计 | -745,032.72 | 2,000,669.60 | |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 □不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三)主要会计数据和财务指标变动的情况及原因
□适用 □不适用
(一)资产负债表项目
1.期末交易性金融资产年初减少1,269.11万元,降幅100%,主要是全资子公司龙华供应链管理有限公司(以下简称“龙华集团”)及控股子公司龙岩市岩若石化有限公司处置其持有的基金投资和理财产品。
2.期末应收账款年初减少6,065.77万元,降幅63.66%,主要是期初票款收回或用于背书转让支付款项所致。
3.期末应收账款年初减少3,805.87万元,降幅34.11%,主要是龙华集团销售形成的债权减少26,211.60万元,控股子公司龙岩岩若专用汽车有限公司(以下简称“岩若专车”)销售形成的债权减少7,245.68万元,全资子公司龙岩岩若商贸有限公司销售形成的债权减少5,341.09万元。
4.期末预付账款年初增加17,989.47万元,增幅85.53%,主要是龙华集团预付的采购款增加。
5.期末存货年初增加22,087.03万元,增幅84.36%,主要是龙华集团的库存增加。
6.期末其他非流动资产年初减少453.11万元,降幅56.57%,主要是全资子公司天津市龙洲天和能源科技有限公司(以下简称“天津天和”)天然气管道建设支付工程款减少。
7.期末无形资产年初减少715.51万元,降幅69.83%,主要是龙华集团前期购置期货套期业务期末的资产变动所致。
8.期末应付账款年初增加11,254.71万元,增幅115.31%,主要是龙华集团用于采购贷款的银行承兑汇票增加。
9.期末合同负债年初增加7,559.26万元,增幅70.57%,主要是龙华集团收到客户预付的预付款项。
10.期末应付职工薪酬年初减少1,869万元,降幅60.84%,主要是本年初支付上年未计提的应发工资等。
11.期末应交税费年初减少2,965.89万元,降幅44.76%,主要是本年初支付上年未计提的税费。
12.期末其他应付款年初减少4,822.55万元,降幅93.13%,主要是结转预收账款及已背书但未终止确认的票据所致。
13.期末预付账款年初减少558.75万元,降幅52.94%,主要是控股孙公司龙岩中汽宏远汽车有限公司(以下简称“中汽宏远”)支付前期计提的产品质量保证金。
14.期末未分配利润年初减少11,929.24万元,降幅81.3%,主要是年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润亏损。

(二)利润表项目
1.2023年1-9月实现营业总收入282,618.12万元,比上年同期下降19.21%;实现营业利润-13,828.68万元,利润总额-14,049.10万元,归属于上市公司股东的净利润-11,929.24万元,分别比上年同期下降140.22%、163.41%和204.44%;基本每股收益-0.21元,比上年同期下降200.00%。主要原因:控股子公司中汽宏远汽车业务受中汽集团重组及中汽集团重组建设放缓等因素影响,港口码头综合收入及毛利率同比下降;龙华供应链业务受钢材价格上涨及初期产品价格波动等因素影响,收入及毛利率均比上年同期下降;利息支出同比增加较大的原因影响所致。
2.年初至报告期末信用减值损失项目比上年同期减少损失817.18万元,降幅347.01%,主要是收回以前年度计提坏账准备的应收债权等。
3.年初至报告期末资产减值损失比上年同期增加165.78万元,增幅100%,主要是特专专车本年计提资产减值准备。
4.年初至报告期末资产处置收益比上年同期增加348.86万元,降幅91.14%,主要是上年同期多个乡镇车站股权转让取得补偿收益288.62万元,本期没有相关处置。
5.年初至报告期末营业外收入比上年同期增加3,904.74万元,降幅68.35%,主要是龙华集团中汽宏远汽车转让协议解除取得违约金333万元,本期没有相关收入。
6.年初至报告期末营业外支出比上年同期增加252.9万元,增幅170.30%,主要是本年天津天和确认坏账管理转销坏账损失293万元。
(三)现金流量表项目
1.年初至报告期末经营活动产生的现金流量净额16,208.22万元,比上年同期增加4,138.17万元,增幅25.82%,主要是收回其他应收款收到的其他与经营活动有关的现金比上年同期增加。
2.年初至报告期末投资活动产生的现金流量净额-4,913.51万元,比上年同期增加12,217.13万元,增幅171.32%,主要是上年同期因退还中汽宏远汽车转让款支付其他与经营活动有关的现金增加9,847.98万元,本年没有相关现金流出。
3.年初至报告期末筹资活动产生的现金流量净额5,577.36万元,比上年同期增加6,101.46万元,增幅116.41%,主要是取得借款收到的现金比上年同期增加14,538.49万元,偿还债务所支付的现金比上年同期增加1,826.26万元。
二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

| 报告期末普通股股东总数 | 38,724 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|-----------------------------------|---------|-----------------------|-------------|
| 前10名普通股持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 福建龙岩中汽宏远汽车有限公司 | 国有法人 | 25.71% | 144,582,815 |
| 兴业证券股份有限公司-福建龙岩中汽宏远汽车有限公司专项资产管理计划 | 其他 | 3.39% | 19,000,000 |
| 福建龙洲集团股份有限公司-第一期员工持股计划 | 其他 | 1.58% | 8,899,032 |
| 厦门岩若专车有限公司 | 国有法人 | 0.97% | 5,482,312 |
| 新福建华联股权投资合伙企业(有限合伙) | 境内非国有法人 | 0.82% | 4,630,084 |
| 福建神州长城集团有限公司 | 国有法人 | 0.70% | 3,954,384 |
| 银华基金-农业银行-银华中证金融资产管理计划 | 其他 | 0.67% | 3,765,350 |
| 中国民生银行股份有限公司-金元顺安基金-金元顺安基金资管计划 | 其他 | 0.59% | 3,300,000 |
| 大成基金-农业银行-大成中证金融资产管理计划 | 其他 | 0.58% | 3,248,650 |
| 南方基金-农业银行-南方中证金融资产管理计划 | 其他 | 0.58% | 3,248,550 |

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。
法定代表人:陈明盛 主管会计工作负责人:陈晓明 会计机构负责人:杨章顺
3.合并年初到报告期末现金流量表
单位:元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|--------------|-------------------|------------------|
| 经营活动产生的现金流量 | 3,521,110,493.31 | 3,240,916,363.09 |
| 投资活动产生的现金流量 | -1,192,291,166.66 | -39,184,091.79 |
| 筹资活动产生的现金流量 | -28,287,176.89 | -25,551,574.54 |
| 现金及现金等价物净增加额 | 2,300,532,150.76 | 2,176,160,696.70 |
| 期初现金及现金等价物余额 | 1,454,523,449.81 | 3,824,169,147.06 |
| 期末现金及现金等价物余额 | 3,755,055,600.57 | 6,000,329,843.76 |

| 报告期末普通股股东总数 | 38,724 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|-----------------------------------|---------|-----------------------|-------------|
| 前10名普通股持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 福建龙岩中汽宏远汽车有限公司 | 国有法人 | 25.71% | 144,582,815 |
| 兴业证券股份有限公司-福建龙岩中汽宏远汽车有限公司专项资产管理计划 | 其他 | 3.39% | 19,000,000 |
| 福建龙洲集团股份有限公司-第一期员工持股计划 | 其他 | 1.58% | 8,899,032 |
| 厦门岩若专车有限公司 | 国有法人 | 0.97% | 5,482,312 |
| 新福建华联股权投资合伙企业(有限合伙) | 境内非国有法人 | 0.82% | 4,630,084 |
| 福建神州长城集团有限公司 | 国有法人 | 0.70% | 3,954,384 |
| 银华基金-农业银行-银华中证金融资产管理计划 | 其他 | 0.67% | 3,765,350 |
| 中国民生银行股份有限公司-金元顺安基金-金元顺安基金资管计划 | 其他 | 0.59% | 3,300,000 |
| 大成基金-农业银行-大成中证金融资产管理计划 | 其他 | 0.58% | 3,248,650 |
| 南方基金-农业银行-南方中证金融资产管理计划 | 其他 | 0.58% | 3,248,550 |

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。
法定代表人:陈明盛 主管会计工作负责人:陈晓明 会计机构负责人:杨章顺
3.合并年初到报告期末现金流量表
单位:元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|--------------|-------------------|------------------|
| 经营活动产生的现金流量 | 3,521,110,493.31 | 3,240,916,363.09 |
| 投资活动产生的现金流量 | -1,192,291,166.66 | -39,184,091.79 |
| 筹资活动产生的现金流量 | -28,287,176.89 | -25,551,574.54 |
| 现金及现金等价物净增加额 | 2,300,532,150.76 | 2,176,160,696.70 |
| 期初现金及现金等价物余额 | 1,454,523,449.81 | 3,824,169,147.06 |
| 期末现金及现金等价物余额 | 3,755,055,600.57 | 6,000,329,843.76 |

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。
法定代表人:陈明盛 主管会计工作负责人:陈晓明 会计机构负责人:杨章顺
3.合并年初到报告期末现金流量表
单位:元

证券代码:002783 证券简称:湖北凯龙 公告编号:2023-085
**湖北凯龙化工集团股份有限公司
2023年第三季度报告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 □否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 □否

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|---------------------------|------------------|-------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元) | 1,002,551,817.26 | 16.57% | 2,713,903,374.67 | 6.03% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 57,607,269.77 | 51.05% | 169,066,109.79 | 6.99% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 52,822,239.06 | 51.05% | 155,072,509.37 | 55.23% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | — | — | 253,668,091.51 | 75.10% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.15 | 47.42% | 0.43 | 2.38% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.15 | 47.42% | 0.43 | 2.38% |
| 加权平均净资产收益率 | 3.76% | 1.09% | 11.33% | -6.27% |
| 总资产(元) | 5,597,021,820.60 | — | 5,463,057,867.42 | 0.87% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元) | 1,557,972,911.06 | — | 1,434,553,784.08 | 8.60% |

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用
单位:元

| 项目 | 本报告期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|---|---------------|---------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) | 2,823,806.11 | 8,209,669.50 | |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 4,913,945.92 | 14,791,223.71 | |
| 除公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有的交易性金融资产公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置其他债权投资取得的投资收益 | 21,463.93 | 486,576.39 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 937,841.85 | 1,111,975.78 | |
| 减:所得税影响额 | -1,940,271.15 | -5,008,913.83 | |
| 少数股东权益影响额(税后) | 1,881,747.83 | 4,920,933.13 | |
| 合计 | 4,875,038.83 | 14,623,602.46 | |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 □不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三)主要会计数据和财务指标变动的情况及原因
□适用 □不适用
1.资产负债表项目
(1)报告期末货币资金年初增加及期末减少45,564.85万元,降幅45.97%,主要原因系报告期公司购建固定资产、无形资产增加所致。(2)报告期末应收账款2022年末增加18,210.05万元,增幅33.14%,主要原因系报告期公司销售增加所致。(3)报告期末预付账款2022年末增加3,969.53万元,增幅82.27%,主要原因系报告期公司预付原材料款增加所致。(4)报告期末在建工程2022年末增加3,879.31万元,增幅38.06%,主要原因系报告期公司在建工程项目建设未完工所致。(5)报告期末无形资产2022年末增加18,677.50万元,增幅57.36%,主要原因系报告期公司取得采矿权增加所致。(6)报告期末一年内到期的长期应收款2022年末减少26,819.88万元,降幅40.72%,主要原因系报告期期末一年内到期的长期应收款减少所致。(7)报告期末其他流动资产2022年末增加6,296.45万元,增幅32.46%,主要原因系报告期公司已购上但未到期的商业承兑汇票增加所致。(8)报告期末长期应付款2022年末增加8,171.96万元,增幅42.16%,主要原因系报告期公司售后回租融资租赁负债增加所致。(9)报告期末预计负债2022年末减少162.74万元,降幅87.46%,主要原因系报告期公司递延部分预计负债所致。
2.利润表项目
(1)报告期末营业收入比上年同期减少837.27万元,降幅8.14%,主要原因系报告期公司收到与收益相关的政府补助减少所致。(2)报告期末投资收益比上年同期增加745.00万元,增幅73.79%,主要原因系报告期公司参股企业的投资收益增加所致。(3)报告期末信用减值损失比上年同期增加1,727.61万元,增幅255.43%,主要原因系报告期公司计提坏账准备增加所致。(4)报告期末营业外收入比上年同期增加1,073.83万元,降幅80.17%,主要原因系报告期公司上年同期计提了部分商誉减值损失所致。(5)报告期末资产处置收益比上年同期增加4,556.35万元,主要原因系公司上年同期处置部分参股公司政府专项债资产和无形资产产生的资产处置收益所致。
二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

| 报告期末普通股股东总数 | 24,275 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|-------------|--------|-----------------------|------------|
| 前10名普通股持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 中德证券资管有限公司 | 国有法人 | 15.28% | 99,792,682 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 10.49% | 40,701,864 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 1.10% | 4,318,718 |
| 中德证券资管有限公司 | 国有法人 | 1.00% | 3,919,704 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 0.94% | 3,684,300 |
| 罗章盛 | 境内自然人 | 0.93% | 3,658,159 |
| 中德证券资管有限公司 | 其他 | 0.91% | 3,570,627 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 0.61% | 2,386,288 |
| 中德证券资管有限公司 | 国有法人 | 0.60% | 2,353,554 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 0.59% | 2,303,000 |

| 报告期末普通股股东总数 | 24,275 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|-------------|--------|-----------------------|------------|
| 前10名普通股持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 中德证券资管有限公司 | 国有法人 | 15.28% | 99,792,682 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 10.49% | 40,701,864 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 1.10% | 4,318,718 |
| 中德证券资管有限公司 | 国有法人 | 1.00% | 3,919,704 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 0.94% | 3,684,300 |
| 罗章盛 | 境内自然人 | 0.93% | 3,658,159 |
| 中德证券资管有限公司 | 其他 | 0.91% | 3,570,627 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 0.61% | 2,386,288 |
| 中德证券资管有限公司 | 国有法人 | 0.60% | 2,353,554 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 0.59% | 2,303,000 |

| 报告期末普通股股东总数 | 24,275 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|-------------|--------|-----------------------|------------|
| 前10名普通股持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 中德证券资管有限公司 | 国有法人 | 15.28% | 99,792,682 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 10.49% | 40,701,864 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 1.10% | 4,318,718 |
| 中德证券资管有限公司 | 国有法人 | 1.00% | 3,919,704 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 0.94% | 3,684,300 |
| 罗章盛 | 境内自然人 | 0.93% | 3,658,159 |
| 中德证券资管有限公司 | 其他 | 0.91% | 3,570,627 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 0.61% | 2,386,288 |
| 中德证券资管有限公司 | 国有法人 | 0.60% | 2,353,554 |
| 邵华祥 | 境内自然人 | 0.59% | 2,303,000 |

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。
法定代表人:陈明盛 主管会计工作负责人:陈晓明 会计机构负责人:杨章顺
3.合并年初到报告期末现金流量表
单位:元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|--------------|-------------------|------------------|
| 经营活动产生的现金流量 | 3,521,110,493.31 | 3,240,916,363.09 |
| 投资活动产生的现金流量 | -1,192,291,166.66 | -39,184,091.79 |
| 筹资活动产生的现金流量 | -28,287,176.89 | -25,551,574.54 |
| 现金及现金等价物净增加额 | 2,300,532,150.76 | 2,176,160,696.70 |
| 期初现金及现金等价物余额 | 1,454,523,449.81 | 3,824,169,147.06 |
| 期末现金及现金等价物余额 | 3,755,055,600.57 | 6,000,329,843.76 |

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。
法定代表人:陈明盛 主管会计工作负责人:陈晓明 会计机构负责人:杨章顺
3.合并年初到报告期末现金流量表
单位:元

证券代码:002783 证券简称:湖北凯龙 公告编号:2023-085
**湖北凯龙化工集团股份有限公司
2023年第三季度报告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 □否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 □否

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|---------------------------|------------------|-------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元) | 1,002,551,817.26 | 16.57% | 2,713,903,374.67 | 6.03% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 57,607,269.77 | 51.05% | 169,066,109.79 | 6.99% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 52,822,239.06 | 51.05% | 155,072,509.37 | 55.23% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | — | — | 253,668,091.51 | 75.10% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.15 | 47.42% | 0.43 | 2.38% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.15 | 47.42% | 0.43 | 2.38% |
| 加权平均净资产收益率 | 3.76% | 1.09% | 11.33% | -6.27% |
| 总资产(元) | 5,597,021,820.60 | — | 5,463,057,867.42 | 0.87% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元) | 1,557,972,911.06 | — | 1,434,553,784.08 | 8.60% |

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用
单位:元

| 项目 | 本报告期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|---|---------------|---------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) | 2,823,806.11 | 8,209,669.50 | |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 4,913,945.92 | 14,791,223.71 | |
| 除公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有的交易性金融资产公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置其他债权投资取得的投资收益 | 21,463.93 | 486,576.39 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 937,841.85 | 1,111,975.78 | |
| 减:所得税影响额 | -1,940,271.15 | -5,008,913.83 | |
| 少数股东权益影响额(税后) | 1,881,747.83 | 4,920,933.13 | |
| 合计 | 4,875,038.83 | 14,623,602.46 | |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 □不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三)主要会计数据和财务指标变动的情况及原因
□适用 □不适用
1.资产负债表项目
(1)报告期末货币资金年初增加及期末减少45,564.85万元,降幅45.97%,主要原因系报告期